Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Av. Costa e Silva, s/n Caixa Postal 549
CEP 79070-900 Campo Grande - MS

http://www.propp.ufms.br e http://www.posgraduacao.ufms.br

EDITAL Nº 81, DE 30 DE SETEMBRO DE 2016.
Retifica o Edital nº 79, de 29 de setembro de 2016.

O CHEFE DA COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, NO EXERCÍCIO DO
CARGO DE PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO,da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública
retificação de ponto específico do Edital nº 79, de 29 de setembro de 2016, referente ao
Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados – Área de
concentração: Atenção à Saúde do Idoso, oferecido pela Universidade Federal de Mato Grosso
do Sul.

ITEM RETIFICADO:

1. DATAS IMPORTANTES:
Perído de Inscrição: onde se lê 7 a 18/11/2016, leia-se: 06 a 18/10/2016

1. DATAS IMPORTANTES

Período de Inscrição 6 a 18/10/2016
Homologação das inscrições e
Divulgação do ensalamento para a prova objetiva 25/11/2016

1.ª Fase – PROVA OBJETIVA 04/12/2016

Divulgação do gabarito 05/12/2016

Recurso ao resultado do gabarito 07/12/2016

Divulgação do resultado final da 1.ª fase 9/12/2016
Entrega do currículo Lattes e dos comprovantes dos candidatos classificados para
a 2ª Fase 12 e 13/12/2016

2.ª Fase – Análise do currículo  14 e 15/12/2016

Divulgação do resultado da 2ª Fase 16/12/2016

Recurso ao resultado da 2ª fase 19/12/2016

Divulgação do resultado final da 2ª fase e do Resultado Final 21/12/2016

Período de matrícula dos aprovados 15 e 16/02/2017

Início das atividades do Programa 01/03/2017

AMILCAR MACHULEK JUNIOR

http://www.propp.ufms.br
http://www.posgraduacao.ufms.br